DER OBERBÜRGERMEISTER



Bei Umzug mit neuer Anschrift zurück! HANSESTADT STENDAL • PF 10 11 44 • 39551 Hansestadt Stendal

Herrn Stadtratsvorsitzenden Sobotta

Über das Büro des Stadtrates

39576 Hansestadt Stendal Fax 03931 65-1000 stadt@stendal.de* www.stendal.de

Auskunft erteilt: Axel Kleefeldt Vertreter des

Oberbürgermeisters

Dienstgebäude: Markt 1

Zimmer: 102

Telefon: 03931 65-1251 Fax: 03931 65-1202

E-Mail*: Axel.Kleefeldt@stendal.de

Ihre Nachricht vom

Ihr Zeichen

Unser Zeichen (stets angeben)

Ort, Datum

Hansestadt Stendal, 16.07.2020

Widerspruch gegen den Beschluss zur DS VII/0188

Sehr geehrter Herr Stadtratsvorsitzender Sobotta,

sehr geehrte Damen und Herren Stadträtinnen und Stadträte,

der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 06.07.2020 mehrheitlich folgenden Beschluss gefasst:

- 1. Der Stadtrat bekennt sich grundlegend zur Einführung einer Ehrenamtskarte zum 01.07.2021.
- Der Stadtrat beauftragt den Oberbürgermeister, 2. sich für eine landesweite Einführung der Ehrenamtskarte analog unserer Nachbarbundesländer einzusetzen. Gleichlaufend ist eine Zusammenarbeit mit den beiden altmärkischen Landkreisen zu prüfen.
- Über die Ergebnisse der Gespräche ist dem Stadtrat in seiner letzten Sitzung 2020 zu 3. berichten.

Gegen diesen Beschluss lege ich hiermit gemäß § 65 Abs. 3 S. 2 KVG LSA

Widerspruch

ein.

Begründung:

Der Beschluss ist nachteilig für die Hansestadt Stendal. Der Nachteil liegt in der Tatsache, dass die Hansestadt Stendal im Rahmen des Haushaltsbeschlusses am 17.02.2020 (DS VII/ 0150) eine institutionelle Förderung für die Freiwilligen Agentur e.V. für das Jahr 2020 beschlossen hat. Diese zusätzliche Förderung war daran gekoppelt, dass die Freiwilligen Agentur

Bankverbindung: IBAN: DE 37 8105 0555 3010 0115 54 Für die rechtsverbindliche BIC: NOLADE21SDL

(Kreissparkasse Stendal)

Kommunikation: stadt@stendal.de-mail.de

E-Mail Kommunikation

nur für formfreie Mitteilungen ohne Rechtsverbindlichkeit

Seite 1 von 2

verwaltungsmäßige Abwicklung der Ehrenamts-Karte vornehmen sollte. Das beruhte auf dem Änderungsantrag der Fraktion SPD/FDP/Ortsteile, der mehrheitlich vom Stadtrat angenommen wurde. Entsprechend wurde auch der Zuwendungsvertrag mit der Freiwilligen Agentur ausgestaltet.

Aufgrund des neuerlichen Beschlusses wird die Einführung der Ehrenamtskarte auf unbestimmte Zeit verschoben. Es ist nicht damit zu rechnen, dass es in einem absehbaren Zeitraum gelingen wird, ein landesweites Konzept für die Ehrenamtskarte zu erarbeiten. Das wiederum führt dazu, dass die Hansestadt Stendal eine Förderung ausgereicht, ohne die maximale Gegenleistung erhalten zu können.

Ich bitte, den gefassten Beschluss aufzuheben und den in der Verwaltungsvorlage enthaltenen Beschlussvorschlag zu beschließen. Dabei ist aber zu berücksichtigen, dass aufgrund dieses Widerspruchsverfahrens die Ergebnisse nicht bis Ende Dezember erarbeitet werden können. Wir schlagen daher vor, die Einführung auf den 01.04.2021 zu verschieben. Um antragsgemäße Entscheidung wird gebeten.

Mt freundlichen Grüßen

Klaus Schmotz

Oberbürgermeister

